

## ישיבת מליאה- 31 במאי 2015

### נוכחים:

השופטת (בדימוס) דליה דורנר, אריק בכר, ארנה לין, צבי רייך, יחיאל לימור, דן לאור, יוסף פרנקל, גבריאל שטרסמן, עמוס שוקן, אהרון לפידות, רוני רימון, משה רונן, אמיר רוזנבלט, ישעיהו קומורניק, יצחק פרי, עמוס שפירא, משה לאו, יהודה נחשוני, מיכל גולדברג, אדנקו סבחת.  
**אורחים:** אדוה רפאל – יועצת משפטית של המועצה. רו"ח יעל בוקובסקי – זיו האפט.

### פרוטוקול

#### פתיחת הישיבה.

**אריק בכר:** חברים, זוהי האסיפה השנתית בה אנחנו מאשרים את הדו"חות השנתיים לצרכי דיווח לרשם העמותות, כדי לעמוד בדרישות החוק. שלחתי לכם בזמנו את הדו"חות הכספיים. המכתב מהגוף המבקר שאתם רואים, שבו הוא ממליץ לאסיפה הכללית לאשר את הדו"ח, כפי שערך אותו משרד רו"ח זיו האפט. הנשיאות דנה בו וקיבלה הסברים מרו"ח יעל בוקובסקי, ומהוועדה המקצועית יש לכם את הפרוטוקול לפניכם. אם אין שאלות אנחנו נעמיד להצבעה.

#### נערכת הצבעה: הדו"ח הכספי השנתי לשנת 2014 – אושר פה אחד.

**אריק בכר:** מציג בפני החברים את הדוח המילולי.

#### נערכת הצבעה: הדו"ח המילולי השנתי לשנת 2014 – אושר פה אחד.

**אריק בכר:** חידוש מינוי משרד רו"ח זיו האפט, בהתנדבות כרו"ח לעמותה, הם גם עושים את הנה"ח עבורנו.

#### נערכת הצבעה: חידוש מינוי רו"ח זיו האפט – אושר פה אחד.

**אריק בכר:** חידוש מינוי רו"ח חן לבון, כגוף המבקר בהתנדבות של העמותה. פה עלתה שאלה אם ראוי במקום זה להקים ועדת ביקורת, יש טעמים לכאן ולכאן. נראה לנו שכעמותה קטנה ופשוטה יחסית, עדיף להשאיר את המצב כפי שהוא. אל תשכחו שיש לנו את הוועדה המקצועית, שהיא למעשה מעין ועדת כספים ומעין ועדת ביקורת ששואלת את השאלות הנכונות ומציעה הצעות אופרטיביות בענייני פעילות העמותה.

#### נערכת הצבעה: חידוש מינוי רו"ח חן לבון, כגוף המבקר של העמותה – אושר פה אחד.

**אריק בכר:** בסוף אוגוסט אנחנו צריכים לבחור בנציגות הציבור במליאת מועצת העיתונות. אני מציע לעשות זאת לפני החגים, בתקווה שנוכל לארגן את זה.

**נשיאת המועצה:** חשוב לנו שתהיה השתתפות גדולה מאוד כי אלו בחירות של נציגי ציבור. לכן אני לא רוצה להחליט על תאריך מסוים, כדי לקבל השתתפות מקסימאלית.

**אריק בכר:** זה חשוב מאוד. נעשה קלפי, הבחירות הן חשאיות, אני אשלח לכולם בקרוב תזכורת על הפרוצדורה.

**נשיאת המועצה:** בפרט הקהל שישנו פה, תגידו כמובן אם יש לכם אילוצים, אבל אני מבקשת מאוד לבוא לבחירות האלה.

**אריק בכר:** מי שמעמיד את עצמו לבחירה מחודשת לא יכול להצביע. מי שמצביעים אלו נציגי העיתונאים, נציגי המו"לים והעורכים ואותם נציגי ציבור שמודיעים שהם מסיימים את תפקידם.

**אמיר רוזנבלט:** יש הגבלה במספר הקדנציות של נציגי ציבור?

**אריק בכר:** לא. היתה הצעה של חיים שיבי, בזמן הבחירות, כשהיתה התכתשות ציבורית פומבית בין כמה עיתונים. ההצעה להקים צוות תגובות של המועצה. שייקה אולי תציג את ההיגיון שבעניין ואז נתייחס.

**ישעיהו קומורניק:** ההצעה הזאת לא באה לגרוע מהעבודה המצוינת שהנשיאה עושה, ולא מהדרך שבה היא מציגה את מועצת העיתונות לציבור. זה בא להוסיף על כך. בשנים האחרונות, שוק התקשורת השתנה, והתגובות צריכות להיות הרבה יותר מיידיות. יש מאורעות שקורים ואם לא מגיבים עליהם בזמן קצר זה פשוט מתמסמס, וזה נתפס כאילו שלמועצה אין אמירה בעניין. המטרה היא להגדיל את הנוכחות של המועצה לציבור. מעבר לזה פתחנו גם ברשת החברתית דף פייסבוק ודף טוויטר של המועצה. זה עובד יפה מאוד, שם התגובות צריכות להיות מיידיות ואפשר להסתפק גם בתגובות קצרות, שאחרי כן הרעיונות שהנשיאה נותנת משלימים אותם. הרעיון שיהיה פה צוות שמיש. לטעמי, הוועדה המקצועית יכולה גם לעשות את זה, אולי בתוספת מישהו שמתמחה ביח"צ, כדי לנסח תגובה מיידית לשאלות אקוטיות שעולות בנושא



אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית,  
מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי  
ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים

חופש העיתונות. הוועדה תפעל באמצעים האלקטרוניים. צריך לעשות סבב תגובות.  
עמוס שפירא: אם אפשר להבהרה, דוגמא לאירוע שהיה במהלך הבחירות ושאלו היתה וועדה כזאת, היתה יכולה להתייחס אליו.

ישעיהו קומורניק: כמו למשל הפרות של חוק תעמולת הבחירות בתקשורת. אנחנו יכולים להגיד על זה שמי שישתמש בתקשורת בניגוד לחוק או בניגוד לאתיקה, או הפרה של אמצעי תקשורת, דברים מהסוג הזה.

נשיאת המועצה: אני מתנגדת לוועדה הזאת התנגדות עקרונית. זה מפריע. אני יומם ולילה מתעסקת במועצת העיתונות, כי פונים אליי ואני חייבת. בוועדה, אחד רוצה ככה ואחר רוצה ככה. אגב, אין לי שום התנגדות שכל אחד מכם, במסגרת אותו דף יגיב. זה בסדר גמור. אבל ועדה לא, בשביל זה יש לכם נשיא של מועצת העיתונות. זה לא רק עניין של תגובות, יש דברים שצריך לטפל בהם. למשל, בכלי התקשורת שהעניין התרחש, אני אישית הייתי צריכה לטפל בשישה חברים שהוזמנו לחקירה לאחר הזהרה, ואח"כ נסגר העניין. זאת העבודה של הרשות המבצעת, להגיב תגובה מיידית, ולכן אני לא רוצה שוועדות יישבו ויחליטו. יחד עם זאת אני מזמינה כל אחד מכם, אם יפנו אליו וודאי, אתה לא צריך וועדה, מה שתגיד תגיד בשמך, כנציג מועצת העיתונות זה בסדר. אני נגד וועדות כי זה מכביד על העניין. העניין התחיל בזה שחיים חשב שצריך לתת תגובה. אני שמחה ליוזמה, נעלה את זה פה ונצביע על זה. מדינה חופשית ואני פותחת את הדיון על כך.

ישעיהו קומורניק: העניין הוא בכל זאת, אם כל אחד יביע את דעתו זה עדיין לא הודעה רשמית של מועצת העיתונות, אנחנו מדברים על תגובה קצרה, הגדרה רשמית.  
נשיאת המועצה: אך בשביל זה בחרתם אותי, ולכן אנשים גם לא יפנו לוועדה, הם פונים אלי. תאר לך שאני אומרת אי ובוועדה יש ויכוח והם רוצים לומר ב'. זה לא הולך ככה. העניין הוא שאתם צריכים לסמוך על נשיא הנבחר, לא לעולם אני כמובן. כאשר מועצת העיתונות בחרה נשיאים לדורותיהם, בוחרים אדם שהמעמד שלו לא נובע מזה שהוא נשיא מועצת העיתונות אלא הוא עשה משהו בחייו. לכן כל עניין הוועדה נראה לי לא נכון, אבל ההחלטה בידכם.

אהרון לפידות: קודם כל, אני חושב שזה מוטעה לקרוא לזה וועדה, וצודקת כבוד הנשיאה שאף אחד לא יפנה לוועדה אלא יפנו אליה. כל אחד שהתעסק בפתרון משברים בחייו, לכל גוף שיש לו משבר תקשורתי, בד"כ מכינים חמ"ל כזה, שיש בו את היועץ המשפטי, הדובר וכ"ו, והגוף הזה יושב כגוף מייצג. יש לנו מזל גדול שיושב פה רוני רימון, שהוא אחד מהטובים שבמנהלי המשברים התקשורתיים בארץ, ובד"כ יש רק שלושה אנשים שהם הגרעין- ראש הגוף שזאת את כנשיאה, יעוץ משפטי, ומישהו שתפקידו בדברות. את נושאת בשני כובעים, את גם באה מהצד המשפטי וגם נשיאת המועצה.

נשיאת המועצה: אני חושבת שבסמכותי גם להתייעץ, זה ברור. בענייני יח"צנות אז יש לי אותו. אם יש לי עניינים עקרוניים שאני מביאה בפניכם בישיבה, ואני רוצה את המליאה בסיעוד, ואז זה לא רק אני אומרת אלא מליאת מועצת העיתונות. הוצאנו לא פעם החלטות כאלו. ברמה עקרונית זה ברור.  
ישעיהו קומורניק: אבל גברתי, הנקודה היא שאנחנו לא צריכים להיות רק בצד שפונים אלינו. אנחנו צריכים להיות בצד היוזם גם של תגובות אם אירוע קורה או משהו.

נשיאת המועצה: אז אני גם יוזמת. אבל תאמין לי שיומם ולילה פונים. אני לא יכולה לעבור מערוץ 1 לרשת ב', וגלי צהל. פונים אליי, מכל העיתונים. ואני אומרת די. אני לא יכולה לעבור מערוץ 1 לרשת ב', וגלי צהל.  
משה רוני: רציתי להציע משהו שהוא לא וועדה אבל איזשהו תיאום, הוזכר כאן קבוצת וואטסאפ. אפשר שכל הנוכחים כאן יהיו בקבוצת וואטסאפ, כשמתעוררת בעיה יהיה תיאום בינינו, ואז יוחלט שהנשיאה מדברת עם ערוץ 1 וערוץ 2, ומישהו אחר עם ידיעות ומישהו אחר עם ישראל היום.

אריק בכר: אם אתה קול ישראל, את מי אתה מעדיף- את נשיאת מועצת העיתונות השופטת דורנר או את צוות התגובות של מועצת העיתונות?

משה רוני: העיתונאי פונה אז הוא מחליט, אבל אם יש פניה לכמה אנשים וצריכים תגובה אחת שלא אחד יגיב כך ואחר יגיב משהו אחר.

נשיאת המועצה: אם יפנו באופן אינדיבידואלי, חוץ ממני שאני מייצגת אתכם, ואתם תרצו בוואטסאפ להתייעץ- תבוא עליכם הברכה, אין לי בעיות.

ישעיהו קומורניק: נאמר ואני חושב שיש צורך בתגובה של מועצת העיתונות לאירוע מסוים, אני רוצה שתהיה לי אפשרות לפנות ולגבש תגובה מוסכמת של מועצת העיתונות. מדובר רק על תגובות מוסכמות.

יצחק פרי: אני רוצה לחזק את הנשיאה, אם כל אחד יגיב לפי מה שקרוב לו, לא תהיה אף פעם דעה של מועצת העיתונות כמועצת העיתונות אלא דעה פרטית של זה או אחר. יחד עם זאת, כיוון שאנחנו רוצים להגיב וגם להיות בעניינים המרכזיים של מה שקורה במדינתנו, אני ממליץ לנשיאה להיעזר בצוות המקצועי הקיים, אם זה משהו של יח"צנים או איזו מלחמה בדרכה, אז באמת רוני רימון זו הכתובת כי הוא מפעיל משרד כזה כל הזמן. אבל אם לא, בכל מקרה יש לתת לה את הזכות, היא מדברת בשם מועצת העיתונות, זה התפקיד שלה, לכך היא נבחרה, ולא כל אחד יקום בזמנו החופשי ויאמר את אשר על ליבו, אלא דעה נחרצת שהיא תוציא אותה.

רוני רימון: אני מצטרף לדעתה של הנשיאה. דווקא בחירות זו הדוגמא הפחות טובה בעיניי. משום שיש את ועדת

הבחירות שבראשה שופט עליון והוא דן בדברים האלה. חוקי הבחירות למיניהם, אמרו את זה לדעתי שלושת השופטים העליונים האחרונים, כבר איננה משמרת, אין לזה משמעות. עכשיו משרד המשפטים מקים ועדה בראשות נשיאת בית המשפט העליון לשעבר, השופטת בליניש, בדיוק כדי לעדכן כלים לכל הדברים האלה. בעצם, אתם רוצים להקים ועדה מייצגת לצידה של נשיאת המועצה, אני לא חושב

שנשיאת מועצת העיתונות צריכה ועדה מייצגת. אני לא חושב שצריך פורמליסטיקה של הדברים האלה. מניסיוני, אם תהייה ועדה לא תהייה דעה אחידה. אני רואה מה קורה כשאני צריך לנסח תגובה ללקוחות שלי ויש ארבעה אנשים בעלי דעה, לוקח לפעמים שעותיים לנסח שתי שורות. מי שרוצה להגיד משהו לנשיאה יגיד את זה ישירות או דרך אריק, אני שומע את הרעיונות שלה והם מצוינים. יתרה מזאת, אם יש נושא שהמועצה צריכה להגיב עליו, תעשה את אותה פרוצדורה.

צבי רייך: אני מסכים במלוא הפה עם רוני רימון. אני חושב שיש נשיאה, היא הפנים, היא האייקון של המועצה. חשוב לשמור על אייקון אחד, שכלל שהוא צובר יותר מסה קריטית הוא הופך גם ליותר מבוקש, זה טוב מאוד. אני חושב שרק כדאי שיהיה ערוץ ביטוי להצעות ויוזמות, ואז לא צריך לחפש את אריק בטלפון. תעשו קבוצת וואטסאפ ובזריזות משהו מעביר יוזמה. בסך הכל יש פה אנשים שמבינים תקשורת, ורצוי שלא נהיה רק מרימי ידיים לדו"חות של רו"ח.

נשיאת המועצה: אני רוצה לומר שלגבי היה רעיון מצוין, הוא התקשר, אמרתי רעיון נהדר, באותו יום מצאנו מתרגם בצרפתית וסידרנו, ואמרתי לו תודה.

צבי רייך: נפלא, אבל צריך שיהיה ערוץ נוח להעלאת יוזמות לנשיאה.

אריק בכר: אני אנסה לארגן קבוצת וואטסאפ עם שייקה או חיים ורוני רימון שיהיה שם.

עמוס שפירא: לי לא נראה לפחות מבחינה מעשית, איך ועדה כזאת יכולה לפעול, בעיקר בהקשר של מערכת בחירות בתוך הקלחת. אני לא רואה איך דבר כזה יכול לעבוד, ובצורה תקינה. כאחד מותיקי הגוף הזה יחד עם גבי, בעבר נעשה יותר שימוש ממה שנעשה בהרבה שנים האחרונות בנשיאות, בקבלת החלטות עקרוניות של מועצת העיתונות, לא כתגובה למשהו שקרה אתמול אלא כתגובה לבעיה שמתעוררת ושמעסיקה את הציבור. זה לא תקנון או שינוי תקנון, אלא החלטות מדיניות של המועצה. אני חושב שהמליאה זה גוף גדול מידי, מסורבל מידי. להשתמש יותר במכשיר של הנשיאות לצורך החלטות מן הסוג הזה, שגם מקדימות

אולי בעיות שמתעוררות לאחר מכן, זה יכול להיטיב את איכות הפעילות שלנו.

יחיאל לימור: אני מסכים. אני חושב שיש עוד שתי פיות במועצה – המליאה והנשיאות, ומתקבלות לפעמים החלטות

בפורום הזה. מה שנאמר לגבי העבר, באותן שנים, הנשיאות היתה מתכנסת אחת לשלושה שבועות או חודש. בגלל תכיפות הישיבות אפשר היה לדון באותם נושאים שעומדים על הפרק. במצב הנוכחי, אם יש נושא שראוי להעלות אותו, אני מתקשר לאריק או לנשיאה. לא צריך בשביל זה וואטסאפ.

נשיאת המועצה: בואו נעשה הצבעה, מי בעד הוועדה שהציע חיים שיבי.

### נערכת הצבעה: הצעה על צוות תגובות – נדחתה ברוב קולות.

נשיאת המועצה: יחד עם זאת, אם יש נושא כללי, אתם מוזמנים להעלות אותו לישיבה ואני אשמח לדון בזה. לכל מי שיש רעיון שצריך לזווג תגובה אישית, אני מוזמנת כל אחד מכם – אנחנו פה. אני בעצמי יזמתי כמה פעמים וניסחתי על דברים כללים שנגעו בחופש העיתונות, יחד עם זאת אל תשאירו אותי לבד. אני אשמח לקבל הצעות, להעלות שאלות כלליות ואז אני לא מוציאה החלטה כנשיאה אלא כמועצת העיתונות.

אריק בכר: להזכירכם, היו מקרים כמקרה אילנה דיין ומקור ראשון. אם יש מקרה, אולי למועצה יש תפקיד גם משפטי כזה או אחר, גם נושא עקרוני מאוד.

נשיאת המועצה: אני כמעט כינסתי אתכם בפרשת החקירה של מספר עיתונאים תחת אזהרה מאותו מוסד, רק שהעורך ממש ביקש שאינו רוצה בפרסום. יכולתי לטפל בזה כיוון שפניתי ליועץ המשפטי לממשלה ולמפכ"ל. אם לא, הייתי מוציאה הודעה מאוד חריפה ובישיבה הקרובה הייתי מביאה את זה. ברוך השם שזה נגמר בשלום. כאשר יש בעיה ספציפית של עיתונאי תפנו אליי. עדיין יש בכוחי ואנצל את זה כדי לסייע לדברים, כי לפעמים עושים דברים שלא ייעשו ופוגעים בצורה רצינית בחופש העיתונות.

צבי רייך: יש רעיון שאני רוצה להעלות, לא נצליח לדון בו היום, אבל לקבוע כנושא לדיון להבא. קורה שוב ושוב שפורצת פרשה שקשורה לחופש הביטוי, ובעקבותיה נוצר מלכוד, שהקולות של הקוראים והמגיבים מחוץ למועצת העיתונות, הם באופן אוטומטי קולות מהשמאל ויוצא כאילו חופש הביטוי הוא בעיה של השמאל. אני רוצה להציע קו חשיבה, מה עושים כדי להיות יותר רגישים ויותר לעורר במות שיבהירו שיש בימין הישראלי הרבה אנשים מעניינים וחשובים פוליטית, שיתבטאו ויאמרו מה הדאגה שלהם לחופש הביטוי, כי הוא גם העניין שלהם. אני לא יודע מה יהיו הדרכים, מצידי שנעשה אירועים על חופש הביטוי במשנת ז'בוטינסקי או במשנת בגין או במשנת שרת התרבות הנוכחית. זה חשוב מאוד. אם תסתכלו איך נראות הפרשיות האלו, מי מדבר, מה מסוקר, נוצר מצב מזיק מאוד, שהקולות שמתעוררים באים באופן טבעי ממקומות שמזוהים יותר עם השמאל.

נשיאת המועצה: אני לא עוסקת בימין ושמאל.

ארנה לין: מה אתה חושב התפקיד של מועצת העיתונות? כולנו אנשים מבוגרים, וכל מי שרוצה יכול לדבר בזכותו או בגנותו חופש הביטוי, יש כאילו חסימה בתקשורת של משהו מצד אחד של הבמה הפוליטית?

נשיאת המועצה: אני שמעתי היום ראיון עם בנט שאמר שהוא בעד חופש הביטוי והוא בעצמו סבל מהעיתונות ורכל זאת אבל מה שחשוב לי, כנשיאת מועצת העיתונות, ואני רוצה לנסח פה את כל העיתונות. חשוב לי "ישראל היום" וחשוב לי העיתונות הדתית, "מקור ראשון" פרשו, "בשבוע" אני רלכתי אליהם במיוחד אל המערכת. אנחנו לא מדברים בשם ימין ושמאל. לכל אחד דעתו הפרטית שלו.

אריק בכר: רק בשבוע שעבר נסגרו שתי תלונות נגד עיתון "הארץ", במקרה של ספי רכבסקי "הארץ" עשו את הצעד

רשות המגוינת  
מחלקת המערכת  
מחלקת המערכת של מסמך (מקור או העתק) המצוי  
ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התגידים

המתבקש והשעו אותו, האיש אמר שלא יכול להיות שמועצת העיתונות יכולה להיות כזאת מול עיתון "הארץ".

ישעיהו קומורניק: אני רוצה להגיד שחופש הביטוי וחופש העיתונות זה כמובן עיקרון חוקתי לדבר חשוב, אבל לא כל דבר שנאמר במסגרת חופש הביטוי הוא גם דבר ראוי. אני אשווה את זה לסקאלה של ציונים מ-1 עד 10, אז 6 מספיק זה עובר, אבל זה לא דבר ראוי. לכן אני חושב שבנושא הזה מועצת העיתונות לא עושה כמעט כלום. מדברים הרבה על חופש העיתונות אבל צריך במקביל לדבר גם על נושא של האחריות.

נשיאת המועצה: אנחנו עוסקים באתיקה. אנחנו עוסקים בשני דברים. א) אנחנו מגנים על חופש העיתונות כאשר היא זקוקה להגנה. ב) עיתונות אתית – בוודאי, ואחריות כתוב בסעיף הראשון באתיקה. יש כלל גדול שאני מדגישה בהרצאות, כמו שרופא מלמדים אותך – קודם כל אל תזיק, כך אני אומרת לעיתונאי- גם אם אתה מפרסם ידיעה נכונה, פוגעת באדם ואין לה עניין ציבורי – אל תפרסם. בהלכה לשון הרע גם היא אמת, כך גם אצלנו, גם אם הדבר הוא אמת ואין לו אחריות ציבורית, בזה אנחנו עוסקים. יתרה מזאת, אם אחד מכס או אחד מהציבור רואה כתבה פוגעת בניגוד לאתיקה המקצועית אתם מוזמנים להגיש תלונה. יש לנו בתי דין לאתיקה ואנחנו נטפל בזה בשמחה גדולה. ולא אכפת לי שהידיעה באה מצד שמאל או ימין, דתי, רוסי, ערבי, זה לא משנה. אם הוא עובר את המבחן של האתיקה המקצועית הוא ראוי.

אריק בכר: זה מביא אותי לסעיף שעלה לאחרונה בנושא ביוש (שיימינג) והתוצאות הטרגיות שלו. התקשר אליי עו"ד דרור ארד אילון שאמר שזה עלה גם אצלם בלשכת עו"ד, ושואל אם לא כדאי להקים צוות ולראות איך אנחנו כמועצה יכולים להתייחס, אנחנו לא נוכל להתיימר לעשות רגולציה של האינטרנט, עם כל הכבוד.

נשיאת המועצה: הם היו אצלנו ועזבו אותנו (איגוד האינטרנט), כי אנחנו ניסינו להגיע לפרק בתקנון האתיקה שלנו שחל על האינטרנט, הם לא הסכימו לקבל את זה והאיגוד עזב אותנו. המחוקק צריך להתערב. אחת ההצעות שלנו היתה לגבי הספר. רציתי לתפוס אחריות, הרי אנשים כותבים כל מיני דברים לגבי הטוקבקים, אבל הם יכולים להרוס אנשים. אחת השיטות שלהם להלחם זה הודעה והסרה, ומיד מסירים עד שהם בודקים. הם לא רצו לקבל את זה. אין לנו ברגולציה לקבל את זה.

אריק בכר: זה גם מחזיר אותנו לנושא שעלה בישיבה הקודמת ועורר סערה, יאיר טרצייצקי התנגד. החלטנו שנאפשר לעיתונאים עצמאיים להצטרף כחברים, אבל אין הרבה עיתונאים שהם בעלי שם, וחשבתי על רביב דרוקר למשל, שהוא חבר מערכת בערוץ 10 שהם לא חברים אצלנו. אני לא יודע אם הוא חבר באחד העיתונאים המסודרים. יש לו בלוג ואני מניח שקוראים אותו. השאלה אם אפשר לנסות להגיע למנגנון של פיקוח, שיהיה דיאלוג בין המועצה לבין גופים כאלו, ואנחנו רוצים להעלות את הנושא הזה של עיתונאים עצמאיים.

נשיאת המועצה: קודם נסיים את העניין של הצוות המשותף. אני רוצה להציע צוות משותף עם הלשכה, לראות אם ניתן לזה ביטוי בתקנון, אבל נראה מה הם יעשו ונקים צוות משותף. אני גם אפנה לחברים ואראה מי מעוניין.

אריק בכר: דרור אמר שהוא ישמח להשתתף בצוות כזה והוא יו"ר ועדת האתיקה או שהיה. נשיאת המועצה: אתה תבדוק עם כמה חברים מי מעוניין. זה נראה לכם להשתתף בצוות כזה?

### נערכת הצבעה: החלטה על הקמת צוות משותף – התקבלה פה אחד.

נשיאת המועצה: נושא שני, ההצעה של חיליק ויובל יועז לפתוח את השורות בפני עיתונאים. הקמנו ועדה שיאיר טרצייצקי חשב שזה לא נכון. הרוב חשב שזה נכון. אמרתי שנעשה פיילוט ונראה מה יהיה. אני כנשיאת מועצת העיתונות יכולה להזמין עיתונאים להצטרף. כתוב בתקנון שלנו שכל עיתונאי, לא רק ארגון, יכול להיות חבר. יחד עם זאת, לפי חוות הדעת, עיתונאי בודד לא יכול להיות בהנהלה ובנשיאות. אם הוא יתקבל הוא יהיה בסך הכל חבר באסיפה הכללית. פרסמנו באתר בקשה כזאת והתוצאה היתה שאף לא אחד, לעת הזאת. צריך אולי לעשות מאמצים נוספים אבל זה המצב. בשיחה איתי יאיר התלונן שלא היתה החלטה. אמרתי שיש דברים שאני לא צריכה ועדה פורמאלית. אני מודיעה ומשתמשת בסמכויות טבעיות שלי. גם ארגון העיתונאים הצטרף אחרי שאני ביקשתי מכס לקבל אותו. ברור שלקבל חבר, גם לפי התקנון שלנו, זו החלטה של המליאה. אני עדיין חושבת שאנחנו צריכים לעשות פיילוט. אם האנשים שיבקשו להצטרף יעסקו בעיתונות רק באופן חלקי, נצטרך איזושהי ועדה לפי קריטריונים.

צבי רייך: ההנחה שהעיתונאים האלטרנטיביים והעצמאיים אכן מגיעים לאתר מועצת העיתונות ואומרים- זה רעיון טוב שאצטרף, היא הנחה מופרכת לחלוטין. אלה אנשים שנמצאים בטוויטר וכדומה.

נשיאת המועצה: נעשה את זה אחרת, עדיין אני רוצה פיילוט, אני רוצה לראות.

משה רונן: הייתי מציע שבמקום שאנשים יצטרפו כאנשים, הבאת את הדוגמא של רביב דרוקר שיש לו בלוג, אתה יכול להזמין בלוגרים לא כאמצעי תקשורת.

נשיאת המועצה: אנחנו הרי דיברנו והוועדה ישבה בלי סוף על זה. אנחנו קודם כל רוצים שיבואו אנשים. אם יהיו עשרה או עשרים אנשים אנחנו נראה אם הם עיתונאים במשרה מלאה בכלל אין על מה לדבר, זה הרי כתוב בתקנון. אני כינסתי את הוועדה הבסיסית אליי ויאיר לא הגיע והוא התלונן. לכן אני מבקשת מכס לקבל אישור בקו הזה של פיילוט, כדי לראות מה יהיה.



החלטה התקבלה ברוב קולות. 14-1, נגד 1.

נערכת הצבעה: החלטה על פיילוט לצרף עיתונאים עצמאיים:

אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית, מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים

עמוס שפירא: זה קצת קשור לזה, אם מישהו לא ראה (מציג את לוגו מועצת העיתונות בדף העיתון), זה ממש חלק בלתי נפרד מהעיתון.

אריק בכר: דיברנו על זה בישיבת הנשיאות ושיבחתי אתכם כחלוצים וגם הנשיאה, והפצתי בכולם לעשות את זה. נשיאת המועצה: שיבחנו אתכם, וביקשתי גם מעמוס שוקן. אני אשמח מאוד שכל כלי תקשורת יודיע שהוא יוציא את הלוגו וזה סימן שהוא מכיר במועצת העיתונות, בתקנון האתיקה ומקיים את זה, ביקשתי מעמוס ואני מקווה שהוא ישקול את זה.

אריק בכר: כל עיתון שחבר במועצה, אלא אם כן הוא מתבייש במועצת העיתונות, אני לא חושב שזה המקרה. יחיאל לימור: יוסי, אתה מייצג ארגון שיש בו עשרות כתבי עת. האם אתם מוכנים שכל אחד מכתבי העת ישים את הלוגו של מועצת העיתונות? אתם לא הייתם בישיבת הנשיאות, אתם יודעים על מה מדובר? יוסף פרנקל: אנחנו נעלה את זה בישיבה.

אריק בכר: אתה ראתה את הלוגו של ישראל היום? קלאסי. זאת בקשה שנמצאת על השולחן כבר כמה שנים ואני שמח שישראל היום היו חלוצים בעניין הזה. אני חושב שזה טוב לכולם, זה בהחלט win-win. לגבי ההצעות של הוועדה המקצועית, אני אדווח לכם היכן עומדים הדברים בעניין הזה, להגברת הפעילות הפראקטיבית של מועצת העיתונות:

סעיף 1 - הרצאות סדירות וקבועות - "מי ולמה צריך עיתונות חופשית?" - בבתי-ספר תיכוניים. הפעולה בשיתוף עם מועצת התלמידים הארצית ועם מועצות תלמידים עירוניות. מרצים: חברי מועצת העיתונות. אז השבוע יש לי פגישה עם יו"ר המועצה הארצית של התלמידים, ונראה איך נוכל לפתור את זה. דני מילוא, שהיה קצין חינוך פיקודי, לא נמצא היום, מחבר אותי עם הקצינה הנוכחית ואנחנו מקווים להגיע גם לצה"ל בעניין הזה. אני יודע מניסיוני, כאיש מילואים שנתן הרצאות בתחום הזה, שיש צימאון בקרב נוער וחיללים לשמוע על עיתונות בכלל וגם על אתיקה עיתונאית ודילמות עיתונאיות, לא צריכה להיות בעיה בכלל. חיליק מציע את מועצת העיתונות כמרצים, מעבר אליי ולנשיאה. אני אפנה אליכם כמובן.

סעיף 2 - השתתפות חברי המועצה ב"שבת תרבות" בכל רחבי הארץ. הנושא: "מי ישמור על כלב השמירה? על מעמדה ומצבה של התקשורת בישראל בשנת 2015". זה צריך לשכנע לעשות את זה בהתנדבות.

סעיף 3 - פורום "מי ישמור על כלב השמירה? מועצת העיתונות ככלב השמירה של התקשורת ושל הדמוקרטיה בישראל". הפורום יוצע למוסדות להשכלה גבוהה (חוגים לתקשורת, חוגים למדע המדינה, חוגים למינהל ציבורי, בתי ספר למשפטים וכדומה). כל פורום יורכב משלושה: נציג ציבור, עיתונאי או עורך, מזכ"ל מועצת העיתונות. זה באקדמיה יותר.

סעיף 4 - "מי ולמה צריך תקשורת חופשית?" - הצעה לסדרת תכנית רדיו לכ-50 תחנות הרדיו החינוכיות-לימודיות ברחבי הארץ. הסדרה תיערך ותופק באמצעות "קול ישראל" ותוצע לתחנות הרדיו החינוכיות-לימודיות (הכפופות ל"קול ישראל") ואפשר שגם תשודר ברשת א'. שם מוצע: "תיק אתיקה". יצחק פרי, אתה יכול לנסות לקדם?

יצחק פרי: בוודאי, תראה כל תחנות הרדיו החינוכיות זה של קול ישראל, זה חמישים תחנות. אריק בכר: סעיף 5 - הרצאות קבועות וסדירות - "מי ישמור על כלב השמירה? מועצת העיתונות ככלב השמירה של התקשורת ושל הדמוקרטיה בישראל". ההרצאות במתנ"סים ברחבי הארץ. מרצים: חברי מועצת העיתונות.

סעיף 6 - סדרת הרצאות/פורומים/דיונים על בעיות של תקשורת וחוק, בשיתוף עם לשכות עורכי הדין בתל-אביב, בירושלים, בחיפה, בדרום ובצפון. עשינו את זה השבוע בירושלים, היה מאוד מעניין, מי שלא בא הפסיד.

סעיף 7 - הצעות למושבים סגורים בנושאי תקשורת, חוק ואתיקה (בהשתתפות נשיא המועצה ופאנלים מכובדים) בכנסים השנתיים של האגודות המקצועיות האקדמיות (תקשורת, מדע המדינה, סוציולוגיה, עובדים סוציאליים וכדומה). שוב, זה נושא אקדמי.

סעיף 8 - הקמת פורום של מורים ומרצים בקורסים לאתיקה במוסדות להשכלה גבוהה (בחוגים לתקשורת, למינהל ציבורי וכדומה). עשינו את זה במידה מסוימת, זה עבד מאוד יפה במכללה למנהל.

יוסף פרנקל: בקשר לסעיף הזה, אנחנו כבר בספטמבר פותחים קורס באתיקה עיתונאית לעובדי רשות השידור, במרכז לאתיקה בירושלים.

אריק בכר: עשינו את זה כבר בעבר. נשיאת המועצה: אני גם רוצה לבקש מכם וממך חיליק באופן אישי, מכמה הצעות שלך קח על עצמך. כי בסוף כתבתם שאריק יעשה הכל.

דן לאור: אין בעיה, אבל מי יפעיל את התוכנית הזאת?

אריק בכר: אין שום בעיה, אני פה.

דן לאור: אתה לוקח על עצמך להתקשר לבתי ספר תיכוניים?

אריק בכר: אני אומר שהשבוע אני פוגש את יו"ר ועד התלמידים הארצית. שבת תרבות, אני יעזיב את האנשים

אני אומר שהשבוע אני פוגש את יו"ר ועד התלמידים הארצית. שבת תרבות, אני יעזיב את האנשים

שמכירים יותר את המוסד הזה. למשל, השבוע קיבלתי פניה מאוניברסיטת תל-אביב לסייע בהקמת מועצת העיתונות

ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התלמידים



אני יעזיב את האנשים

התאגידים

אני יעזיב את האנשים

מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התלמידים

סטודנטים שנה ב' לחוג של תקשורת ומשפט שיש להם, פניתי לחבר מועצה והוא אמר שאין לו זמן. אז קל להגיד שחברי מועצה יעשו את זה אבל צריך היענות לזה.

דן לאור:

צריך איזשהו היבט תקציביים, החזרי הוצאות.

אריק בכר:

הוצאות נעמוד בזה במקרים האלו.

פע"ר 9 - פניות אישיות לעיתונאים להצטרף למועצת העיתונות.

דיברנו על זה.

פע"ר 10 - פעילויות להרחבת מספר החברים במועצה.

זה אומר גופי תקשורת, אני מניח.

נשיאת המועצה: רעיונות מצוינים, אבל הכל צריך גם עזרה.

דן לאור: צריך מישהו במועצה שיהיה המוניטור של כל המערך הזה.

אריק בכר: אז מה אני עושה פה? אבל צריך חלוקת עבודה בנושא ההרצאות. נתקלתי השבוע אמרו לי לא רוצים.

צבי רייך: חשוב מאוד שזה לא ייעשה רק ע"י איש של מועצת העיתונות, אלא לנסות ולהביא עיתונאים טובים

ובכירים, משום שאז זה יותר אטרקטיבי וימשוך יותר קהל.

נשיאת המועצה: קודם כל תדע לך שאני מושכת המון קהל. בדיוק סיפרתי שהזמינו אותי לבי"ס לתקשורת, לדבר על

מועצת העיתונות. חשבתי שיהיה פאנל ואני אדבר על מועצת העיתונות. אני מגיעה, אולם מלא מפה לפה.

יושבת ענת פלג ואני שואלת איפה כל הצוות. היא אומרת- את. הרצאה שעה וחצי, זה המון. אמרתי אולי

אפשר לעשות יותר קצר, היא אומרת- לא, הם שילמו כסף. אני באמת מוזמנת כל הזמן אבל אני לא יכולה

לבד. אני מבקשת, צביקה, אתה בשבילי גם היית עיתונאי וגם מרצה, אבל זה חייב, פה לא נותנים כסף.

אריק בכר: אנחנו נדאג לכיסוי הוצאות לפחות, במקרים כאלה. אם נצליח לחדור למערכת התיכונים ולצה"ל, אז בטח

אצטרך את עזרתכם, זה מאוד מעניין.

נשיאת המועצה: חיליק, עוד לא אמרתי לך אבל יש לי גם הזמנות מהצבא. אני משתדלת ללכת גם לדברים האלה. אריק

הוא המוניטור. אנחנו משלמים לו משכורת והוא עושה את זה, אבל שיהיה לו עזרה מצד כל אחד מכם.

תודה רבה.

תום הישיבה.

מועצת העיתונות בישראל  
(ע"ר) 580491223

  
עו"ד ארנה לין  
חברת ועד מנהל

  
עמוס שוקן  
חבר ועד מנהל



רשות  
התאגידים

אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית,

מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי

ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים



משרד המשפטים  
מסמך זה הינו העתק שנסרק בשלמותו ביום ובשעה המצוינים,  
בסריקה ממוחשבת מהימנה מהמסמך המצוי בתיק,  
בהתאם לנוהל הבדיקות במשרד המשפטים.  
על החתום

משרד המשפטים (חתימה מוסדית).



אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית,  
מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי  
ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים